ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2018 г. N 1047

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Положение о ведомственной охране

Министерства финансов Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2000 г. N

1029 "О ведомственной охране Министерства

финансов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N

2, ст. 181; 2013, N 34, ст. 4436), следующие

изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящее Положение, разработанное в

соответствии с Федеральным законом "О

ведомственной охране", определяет нормы

численности работников ведомственной охраны

Министерства финансов Российской Федерации

(далее - ведомственная охрана), структуру

органов ведомственной охраны, порядок

организации деятельности ведомственной

охраны, в том числе при осуществлении

физической охраны объектов, охраны объектов с

использованием технических средств охраны,

охраны имущества при его транспортировке.";

б) в абзаце втором пункта 2 слова

"Министерством внутренних дел Российской

Федерации" заменить словами "Федеральной

службой войск национальной гвардии Российской

Федерации";

в) дополнить пунктами 4(1) и 4(2) следующего

содержания:

"4(1). Защита охраняемых объектов, в том числе

при осуществлении пропускного и

внутриобъектового режимов, осуществляется

следующими способами:

а) физическая охрана объектов, которая

предусматривает организационные мероприятия

по охране объектов, непосредственную охрану

объектов, а также меры правового, в том числе

административно-правового воздействия в

случаях и порядке, которые установлены

законодательством Российской Федерации;

б) охрана объектов с использованием технических

средств охраны;

в) охрана имущества при его транспортировке;

г) комбинированная охрана, предусматривающая

физическую охрану объектов с использованием

технических средств охраны.

4(2). Защита охраняемых объектов осуществляется

нарядами и (или) караулами, состав которых

определяется должностными лицами

ведомственной охраны в зависимости от

особенностей охраняемых объектов,

расположения и оборудования постов охраны.

Защита охраняемых объектов с использованием

технических средств охраны осуществляется

путем непрерывного наблюдения за состоянием

охраняемых объектов, в том числе посредством

их подключения к пунктам централизованного

наблюдения.

Охрана имущества при его транспортировке

автомобильным транспортом осуществляется

работниками ведомственной охраны в составе

нарядов либо караулов в зависимости от объема

задач.

Обеспечение защиты охраняемых объектов

осуществляется в соответствии с инструкцией,

разрабатываемой с учетом настоящего

Положения и утверждаемой Министерством

финансов Российской Федерации.

Организация защиты охраняемых объектов

подразделениями ведомственной охраны

определяется создаваемыми на охраняемых

объектах комиссиями. Состав указанных

комиссий и порядок их деятельности

устанавливаются Министерством финансов

Российской Федерации.

Пропускной и внутриобъектовый режимы на

охраняемых объектах устанавливаются в

соответствии с инструкцией, разрабатываемой и

утверждаемой руководителем охраняемого

объекта по согласованию с руководителем

территориального подразделения ведомственной

охраны, осуществляющего защиту объектов.";

г) в пункте 13 слова "органах внутренних дел"

заменить словами "территориальных органах

Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации";

д) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

"19. Контроль за деятельностью ведомственной

охраны осуществляется Министерством финансов

Российской Федерации и Федеральной службой

войск национальной гвардии Российской

Федерации в соответствии с законодательством

Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ